potenciales significativos fuera de los que ya se produce la actividad humana en la playa en la actualidad y se 
resuelve el problema de invasión del perfil de playa y de la duna con el paseo actual. 

14 PRESUPUESTO. 

El presupuesto de ejecución material de las obras asciende a la cantidad de UN MILLÓN CUATROCIENTOS 
SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS Y DIECISIETE CÉNTIMOS (1 476 596.17 €) 
desarrollado en los siguientes capítulos: 

El valor estimado del contrato es UN MILLÓN SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y 
NUEVE EUROS Y CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (1.757.149,44 €) 

El Presupuesto Base de Licitación asciende son DOS MILLONES CIENTO VEINTISÉIS MIL CIENTO CINCUENTA